Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 12»

ПРИКАЗ

от 21.10.2021                                        Мариинск                       № 63

О разработке реестра коррупционных рисков

 В целях обеспечения единого подхода в области противодействия коррупции,

повышения эффективности мер по предупреждению коррупции, исключения

коррупционных проявлений в МБОУ «ООШ № 12», решения Управляющего совета ОО

(протокол № 1 от 21.10.2021)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать и принять Реестр (карту) коррупционных рисков

в МБОУ «ООШ № 12».

2. Утвердить план работы по противодействию коррупции на 2021- 2022 годы.

3. Утвердить Программу «Противодействие коррупции в МБОУ «ООШ № 12». на 2021-

2022 годы»

4. Назначить ответственным за ведение, внесение изменений (при необходимости) в

Реестр, профилактику и противодействие коррупционных нарушений в МБОУ «ООШ №

12»  Толубаеву К.Н, заместителя руководителя по БОП

5. Галецкой О.А, специалисту по кадрам ,  ознакомить под роспись работников ОО с

Реестром (картой) коррупционных рисков.

4.     Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  ______________ З.В.Карташова